
1  

Firmato digitalmente da 

Rachele Anna 
Donnici 

CN = Donnici Rachele 

C = IT 
Anna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROT. N. CROSIA, 16/02/2024 

 

ALLA SEZ. A.T. 

ALL’ALBO 

Al SITO WEB DELL’ISTITUTO 

============================ 

 
OGGETTO: DECRETO DI NOMINA DI RUP – PROGETTO Agenda Sud - Nota 134894 del 

21/11/2023 (DM 176 del 30/08/2023) - Nota 134894 del 21/11/2023 - Decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

Avviso per adesione all’iniziativa. 

 
Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-158 

Titolo Progetto: “Non si fermano le onde, ma si padroneggia il surf!” 

Codice C.U.P I14D23002580001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” - 

Destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione della dispersione scolastica nelle 

regioni del Mezzogiorno, nell’ambito della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e 

alla lotta alla dispersione scolastica” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, del Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, in 

attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale “PN Scuola e 

competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060; 

 
 

VISTO  nello specifico l’art. 2 (Ulteriori iniziative nell’ambito dell’Agenda SUD): - comma 1. “Al fine di 

superare i divari territoriali, potenziare le competenze di base e contrastare la dispersione scolastica 

è, altresì, autorizzata la spesa complessiva di euro 184.800.000,00 in favore delle 1.906 scuole statali 

primarie delle regioni del Mezzogiorno, di cui all’Allegato 2 al presente decreto, che ne costituisce 

parte integrante e sostanziale”; 





2  

 
 

 

VISTO l’Allegato n. 2 al Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 

“Agenda SUD”, dal quale risulta che l’IC Crosia è destinatario del finanziamento di euro 

50000,00 a valere sul PON 2014- 2020 per l’anno scolastico 2023 – 2024 e   di euro 50.000 a 

valere sul PN 2021- 2027 per l’anno scolastico 2024 – 2025; 

VISTO 
l’Avviso Prot. N. 134894 del 21.11.2023 ad oggetto: Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 

30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso per adesione all’iniziativa; 

le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 
VISTE 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. (Collegio dei docenti – delibera n° 40 

dell’11/12/2023 e Consiglio di Istituto – delibera n° 169 del 18/12/2023); 

 

VISTO il piano firmato digitalmente n. 1090932 relativo all'avviso Prot. N.134894 del 21/11/2023  

 trasmesso con successo in data 04/01/2024 e protocollato con N. 24 del 05/01/2024; 

 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività 

di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 
 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

 
VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

VISTA l’assunzione in bilancio, delibera N. 181 del Consiglio di Istituto della seduta del 15/02/2024 del 

finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato 
dai relativi piani finanziari, per l’importo di Euro 45.738,00; 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 

VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 



3  

 
 

 

DECRETA 
 

Art.1. 
Il Dirigente Scolastico Rachele Anna Donnici assume l’incarico di RUP come da combinato disposto ex Art.5, L 

241/90 e d.lgs. 36/23 per l'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano 

l'amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri 

di spesa, di organizzazione delle risorse umane e strumentali, di controllo e di gestione relativamente al progetto 

Agenda Sud - Nota 134894 del 21/11/2023 (DM 176 del 30/08/2023) - Nota 134894 del 21/11/2023 - Decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso per adesione all’iniziativa. 

 
Art.2. 

L’incarico è assunto a titolo non oneroso per l’amministrazione. 

 
Art.3. 

Quanto non espressamente previsto dal presente contratto è regolato dal D.Lgs n. 165/01 e dal CCNL comparto 

Scuola, nonchè dal D.lgs 36/23. In caso di controversie il foro competente è quello di Castrovillari e le spese di 

registrazione dell’atto, in caso d’uso, sono a carico del prestatore d’opera. 
 

Art. 4. 
Per l’incarico in oggetto non sono presenti condizioni di incompatibilità che possano inficiare la legittimazione del 

contratto. 

 
 

Art.5. 
Si autorizza al trattamento dei dati ai sensi del Regolamento UE 2016/679. 

 
 

DISPONE 
 

Di pubblicare, ai sensi del D. Lgs. n° 33/2013, la presente determina, nel sito dell’Istituzione Scolastica all’apposita 

sezione “Amministrazione Trasparente”, nella Sezione PON e all’albo pretorio on line. 

 

 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Rachele Anna Donnici 
 

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 
e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione 
Digitale e norme ad esso connesse 


